<sup>1</sup> Zu Paul Anton, Magister in Leipzig, s. o. Brief Nr. 23 Anm. 1. – Anton ist auf K als Empfänger vermerkt („ad M.P. Antonium“).

<sup>2</sup> Nicht überliefert.

<sup>3</sup> Prinz Friedrich August von Sachsen (12. 5. 1670–1. 2. 1733); 1694 Kurfürst von Sachsen (August der Starke), 1697 Konversion zum Katholizismus und König von Polen (VEHSE IV, 205–326; NDB 1, 448–450; K. CZOK, Am Hofe Augusts des Starken, Stuttgart 1990). – Zu der Kavaliereise, die nach Frankreich, Spanien, Portugal und Italien führte, s. die Veröffentlichung des Reisediariums bei KELLER, 181–387.

<sup>4</sup> Friedrich Adolph von Haugwitz (1637–1705), Oberhofmarschall am Dresdner Hof; geb. in Nieder-Jorck/ Oberlausitz; nach dem Studium in Altdorf sächsischer Gesandter in Stockholm, 1672 Hofmarschall in Dresden, 1680 bei Regierungsantritt Johann Georgs III. Oberhofmarschall, 1697 Entlassung durch August den Starken und im gleichen Jahr Geheimer Etatsrat in preußischen Diensten, 1700 Privatmann (VEHSE IV, 150–152; LP: UB Leipzig u. SLB Dresden).

<sup>5</sup> Kurfürst Johann Georg III. von Sachsen (s. o. Brief Nr. 6 Anm. 1).

- 15 iudicium eius rei facere, ut, si animus absequendi adhuc sit, de quo nulli dubita-  
mus, res tuas ita ordinares, quo evocatus nulla mora Te siteres. Itineri certa dies  
dicta non est, credunt tamen ex ipsis nundinis proximis<sup>6</sup> profectionem institu-  
endam Te vero semper paratum esse oportet; cumque solenni χειροθεσία<sup>7</sup> sacro  
20 ministerio initiandus sis, ea de re pariter statuatur, quando et ubi id fieri conve-  
niat. Dabis ergo Te hac quoque in parte Deo et principi Tuo primaque sacrae  
militiae tyrocenia in cura numeri quidem anguste et inter externos facies. Benig-  
nissimus in coelis Pater, in cuius nomine istud etiam negotium susceptum est,  
porro suo gratia illud secundet, sui Spiritus χαρίσματος<sup>8</sup> mensura uberrima Te im-  
pleat et primo isti ministerio ita benedicat, ut Tecum ipsius aeternam bonitatem  
25 praedicare valeamus; atque iste gradus Tibi sit ad alia, quae posthac sapientia ae-  
terna Tibi destinabit, ut semper talentum concreditum<sup>8</sup> ampliori foenori expo-  
nendi sit occasio crescatque cum usu donorum mensura et benedictionis. Porro  
de eodem negotio durante hoc tempore haud dubie plus una vice inter nos  
agendum erit, ut nemo brevior esse possim.
- 30 Tu vero de rebus Tuis mature dispones, inprimis prudenter dispicies, cui cu-  
ram collegii Tui Philobiblici<sup>9</sup> committas. Cum enim hactenus Te praeunte tam  
salutare academiis omnibus exercitium coeperit, nec defuerit hactenus divina  
benedictio, solícite omnino cavendum erit, ne intercidat usus, vel ista mutatio-  
ne ullum detrimentum capiat institutum utilissimum. Quam plurimum vero in-  
35 teresse ipse satis intelligis, quo moderatore illud dirigatur, ut videlicet pietate et  
prudentia inter alios ille emineat. Cum ergo Max[ime] Reverendus D. Alberti<sup>10</sup>  
hactenus illud sua praesentia ab aliquo tempore dignatus sit, rem utilissimam  
crederem, si persuaderetis, ut directionem in se susciperet, licet nullo novo ipsi  
labori, ut ita viro parcat, imposito; hoc si fecerit, deliberatione alia vix opus  
40 erit, certe enim Theologum istum licet ordinariae professioni (nescio, an non